全 社 地 発 第 5 2 7 号

令 和 5 年 1 月 1 9 日

都道府県・指定都市社会福祉協議会 事務局長 様

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 事務局長

〔公印略〕

「令和 4年度 福祉教育プラットフォーム推進研修」開催に係るご案内

 平素より、本会事業の運営につきましてご協力賜り深謝申しあげます。

さて本会では、今後の福祉教育推進のために必要とされる考え方を具体化し、都道府

県・指定都市域で活躍する人材の養成を目的に、令和元年度から「全国福祉教育推進員研

修」を開催し、各県・市社協から推薦された 868 名が研修を修了しました。

県・市域での福祉教育関係者ネットワーク構築の基盤であり、研修の目的としている福

祉教育プラットフォームの設置も広がり、より一層の福祉教育推進が期待される中、都道

府県・指定都市によって様々な運営方法や実施内容が展開されています。そこで、プラッ

トフォームの在り方について、多角的な気づきを促し、更なる推進につなげることを目的

に本研修会を開催いたします。

つきましては貴会関係職員のご参加について、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

記

１. 日  時

令和 5年 2月 20日（月）9時 00分～12時 00分

２.開催方法

  Web会議システム「Zoom」

３.対 象 者

  〇都道府県・指定都市社会福祉協議会職員（福祉教育担当職員以外も可）

  〇福祉教育プラットフォーム構成メンバー

４.申込方法

  下記申込フォームよりお申し込みください

  申込フォーム：https://forms.gle/gKHoqTY2tVWpzeZbA

  （申込締切：令和 5年 2月 15日（水）17時 00分）

５.アンケート

  申込枠に応じて以下のアンケートにご協力ください。

① 都道府県・指定都市社協職員を対象にしたアンケート

https://forms.gle/t8G4wPR3qw6SVDzx7

※本研修の参加がない場合でもご回答いただきますようお願いいたします。

https://forms.gle/gKHoqTY2tVWpzeZbA
https://forms.gle/t8G4wPR3qw6SVDzx7

② 福祉教育プラットフォーム構成メンバーを対象にしたアンケート

https://forms.gle/jziM1GGogFiVKpiF8

※各構成メンバーよりご回答いただきますようお願いいたします。

【お問い合わせ先】

全国社会福祉協議会 全国ボランティア・市民活動振興センター〔担当：貴島・渋谷〕

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3－3－2 新霞が関ビル

TEL.03－3581－4656  FAX.03－3581－7858 E-mail : vc00000@shakyo.or.jp

https://forms.gle/jziM1GGogFiVKpiF8
mailto:vc00000@shakyo.or.jp